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LAS-25/1-PN/9-2020       Rybnik, dnia 03.04.2020 r. 
 
Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy wyrobów medycznych różnych, w tym strzykawek, igieł, kaniul  
(zamówienie nr LAS-25-PN/9-2020) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 11.03.2020 r., nr 2020/S 050-118031 

 
W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto 

zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
 
Pytanie 1: „Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ)  
  Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację ww. zapisu umowy na: „Zamawiający 

ma prawo odstąpić od umowy, wcześniej wzywając Wykonawcę do należytej realizacji umowy i 
naliczyć karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy brutto, w przypadkach, 
gdy: (…)” 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy.   
 
Pytanie 2: „Dotyczy § 2 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ)  

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 
były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie 
zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu 
logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, niemniej Apteka szpitalna dołoży starań, 
aby zamówienia były składane do dostawcy w godz. 7:00-12:00. 
 
Pytanie 3: „Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ)  
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie zakresu godzin realizacji dostaw do godz. 

14.00?” 
Odpowiedź 3 : Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru 
umowy.   
 
Pytanie 4: „Pakiet 1 poz.4   

  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezpiecznej kaniuli do wkłuć dożylnych 
w systemie zamkniętym, do długoterminowego przebywania w naczyniu, sterylna, 
jednorazowego użytku, pakowana pojedynczo, wykonana z biokompatybilnego poliuretanu, z 
min. 5 paskami Rtg, chroniąca przed ekspozycją na materiał biologiczny i zakłucie poprzez 
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posiadanie plastikowej osłonki igły, posiadająca otwór przy ostrzu igły umożliwiający szybkie 
potwierdzenie wejścia do naczynia podczas kaniulacji,  bez portu górnego, z elastycznymi 
skrzydełkami mocującymi, posiadająca dren z klemą zamykającą zakończony podwójnym  
rozgałęzieniem (jedno z rozgałęzień zakończone bezigłowym, niemachanicznym zamkniętym 
zaworem dostępu naczyniowego z przezierną silikonową jednoelementową podzielną 
membraną osadzoną zewnętrznie na przezroczystym plastikowym konektorze, sterylna, nie  
zawierająca  latexu i PCV, pakowana pojedynczo w sztywne opakowanie zabezpieczające 
przed utrata jalowosci. Kaniula bez opatrunku, ponieważ fabrycznie nie występuje ona z 
opatrunkiem.  
Rozmiary:  
24G   0,56x14mm- przepływ 14ml/min  
24G 0,75x19mm- przepływ 13ml/min  
22G   1,0x25mm- przepływ 27ml/min  
20G  1,0x25mm- przepływ 54ml/min 
20G   1,25 x32mm- przepływ 52ml/min  
18G   1,25X32mm- przepływ 84ml/min  
18G    1,75x45    mm-przepływ 78ml/min” 

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 5: „Pakiet 1 Poz.7 Czy Zamawiający bedzie wymagał  zamkniętego  systemu dostępu naczyniowego 

o laminarnym torze przepływu, który jest przezroczysty, bezigłowy, sterylny, zabezpieczony 
protektorem męskim umożliwiający podłączenie bez ryzyka skażenia wkłucia, pakowany 
pojedynczo, o długości całkowitej 20,06 mm, waga 1g. Kompatybilny z końcówką   luer-lok, z łatwą 
jednorodną powierzchnią do dezynfekcji, jednoelementową, przezierną, podzielną membraną split 
septum osadzoną zewnętrznie na poliwęglanowym przezroczystym  konektorze, wystającą 
częściowo nad obudowę, niesprzyjającą kolonizacji bakterii. Bez mechanicznych części 
wewnętrznych, prosty tor przepływu prędkość przepływu 533ml/min. Wytrzymały na ciśnienie 45 
PSI o objętości wypełnienia 0,16 ml. Ilość aktywacji 100 . Dostosowany do użytku z krwią, 
tłuszczami, alkoholami oraz lekami chemioterapeutycznymi?” 

Odpowiedź 5: Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia zastępując opis:  

”Zamknięty system dostępu naczyniowego, bezigłowy,  sterylny, przezroczysty, o laminarnym 
torze przepływu, zabezpieczony protektorem męskim umożliwiający podłączenie bez ryzyka 
skażenia wkłucia, rozmiar min 2 cm waga, min 1g.;kompatybilny z końcówką typu luer-lok, z łatwą 
jednorodną powierzchnią do dezynfekcji, jednoelementową, przezierną, podzielną membraną 
osadzoną zewnętrznie na  przezroczystym  konektorze, wystającą częściowo nad obudowę, 
niesprzyjającą kolonizacji bakterii; bez mechanicznych części wewnętrznych, prosty tor 
przepłytwu prędkość przepływu ok. 530 ml/min; wytrzymały na ciśnienie 45 PSI o objętości 
wypełnienia ok. 0,16 ml. Ilość aktywacji do 100 . Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, 
alkoholami oraz lekami chemioterapeutycznymi. Pakowany pojedynczo.”  

opisem: 

„Zamknięty system dostępu naczyniowego, bezigłowy, sterylny, przezroczysty, o laminarnym 
torze przepływu, zabezpieczony protektorem męskim umożliwiający podłączenie bez ryzyka 
skażenia wkłucia, rozmiar min. 2 cm waga max. 1g; kompatybilny z końcówką typu luer-lok, z łatwą 
jednorodną powierzchnią do dezynfekcji, jednoelementową, przezierną, podzielną membraną 
osadzoną zewnętrznie na  przezroczystym  konektorze, wystającą częściowo nad obudowę, 
niesprzyjającą kolonizacji bakterii; bez mechanicznych części wewnętrznych, prosty tor 
przepływu, prędkość przepływu ok. 530 ml/min; wytrzymały na ciśnienie 45 PSI o objętości 
wypełnienia ok. 0,16 ml. Ilość aktywacji do 100. Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, 
alkoholami oraz lekami chemioterapeutycznymi. Pakowany pojedynczo. 
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Zamawiający dopuszcza tym samym również asortyment opisany w pytaniu. 

Pytanie 6: „pakiet 1, poz.8 
Czy zamawiający wydzieli poz.8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym 
firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym 
samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści 
finansowych?” 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycji z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 
 
Pytanie 7: „pakiet 1, poz.8 

Proszę Zamawiającego o podział pozycji 8  pakietu 1 na poz. z koreczkiem zwykłym i poz. z 
koreczkiem combi osobno. Podział  zwiększy konkurencyjność  cenową , a oferentowi ułatwi 
wycenę, gdyż koreczki combi i zwykłe nie są produktami jednolitymi cenowo.” 

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego, w ilości 
275 000 szt. korków do kaniul standard i 275 000 szt. korków typu combi. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” i „Szacunkowa ilość jedn. 
miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w tej 
pozycji oraz podać wycenę za każdy rodzaj korka z osobna. 
 
Pytanie 8 „Pakiet 2, wszystkie pozycje 

Prosimy aby zamawiający dopuścił strzykawki bez nazwy producenta występującej 
bezpośrednio na cylindrze oraz typu strzykawki. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość 
produktu oraz jego cechy użytkowe. Cylinder posiada naniesioną nazwę 
IMPORTERA/DYSTRYBUTORA. Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na 
opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane 
techniczne. Typ strzykawki jest widoczny na opakowaniu indywidualnym, więc przy 
użytkowaniu ( z założenia) przez wykwalifikowaną kadrę pracowniczą nie ma potrzeby 
dodatkowo umieszczać nazwy strzykawki na produkcie. Wymóg tez znacząco ogranicza 
konkurencję , co prowadzi do uzyskania zawyżonej wyceny na dany produkt.” 

Odpowiedź 8: Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia. 

 
Pytanie 9: „Pakiet 4, wszystkie pozycje  

czy zamawiający dopuści jednostronną czytelną skalę pomiarową?” 
Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu z jednostronną skalą pomiarową 
jedynie w poz. nr 1 pakietu nr 4. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego 
niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis 
przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 

 
Pytanie 10: „Pakiet nr 1 poz. 8 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda 
pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej ofert jakościowej i cenowej na pozostały asortyment w 
pakiecie.” 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycji z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 

 
Pytanie 11: „Pakiet nr 2  
 Czy Zamawiający wymaga strzykawek z kontrastującym tłokiem innym niż biały /mleczny.” 
Odpowiedź 11:Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ                            
i formularzu cenowym. 
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Pytanie 12: „Pakiet nr 2 poz. 4 
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki pakowanej po 80 szt. z możliwością 

przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.” 
Odpowiedź 12: Zgodnie z zapisem pod formularzem cenowym zamawiający dopuszcza inny 
sposób pakowania strzykawek niż wskazany w kolumnie "Jednostka miary", a przeliczenia ilości 
opakowań należy podać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. 

 
Pytanie 13: „Pakiet nr 2 poz. 1-4 
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki 2 -cz ze skala 2/3 ml, 5/6 ml, 10/12ml, 

20/24 ml.” 
Odpowiedź 13: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ 
i formularzu cenowym – dopuszcza asortyment o parametrach opisanych w pytaniu, czyli 
z rozszerzoną skalą pomiarową przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu 
zamówienia.  

 
Pytanie 14: „Pakiet nr 4 poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawki 3 częściowej 20 ml luer – lock z pojedynczą skala 
pomiarową.” 

Odpowiedź 14: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 15: „Pakiet nr 6 poz. 5 

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda 
pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej ofert jakościowej i cenowej na pozostały asortyment 
w pakiecie.” 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycji z pakietów 
w trakcie prowadzonej procedury przetargowej. 

 
Pytanie 16: „dotyczy pakietu nr 2, poz. 1-4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek z rozszerzoną skalą pomia-
rową o min 20%?” 

Odpowiedź 16: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ                     
i formularzu cenowym – dopuszcza asortyment o parametrach opisanych w pytaniu, czyli              
z rozszerzoną skalą pomiarową przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu 
zamówienia.  
 
Pytanie 17: „dotyczy pakietu nr 2, poz. 1-4 

Czy Zmawiający wymaga aby informacja o braku ftalanów znajdowała się na opakowaniu 
jednostkowym?” 

Odpowiedź 17: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ                             
i formularzu cenowym. 
 
Pytanie 18: „dotyczy pakietu nr 2, poz. 1-4 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania strzykawek dwuczęściowych z tłokiem prostym na 
całej długości cylindra, z ewentualnym przewężeniem zapewniającym pewny uchwyt 
wyłącznie na końcu tłoka? Zadajemy to pytanie ponieważ na rynku pojawiły się strzykawki 
gdzie przewężenie tłoka sięga nawet połowy jego długości co negatywnie wpływa na 
stabilność strzykawki podczas pracy.” 

Odpowiedź 18: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ                             
i formularzu cenowym; wymaga asortymentu z tłokiem stabilnym podczas pracy. 

 
Pytanie 19: „dotyczy pakietu nr 2, poz. 1-4 

Czy Zmawiający oczekuje zaoferowania strzykawek posiadających podwójne zabezpiecze-
nie przed wypadnięciem tłoka? 
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Odpowiedź 19: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ                           
i formularzu cenowym. 

 
Pytanie 20: „dotyczy pakietu nr 2, poz. 1-4 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania strzykawek w opakowaniach jednostkowych 
(pojedyncza sztuka) wyraźnie zróżnicowanych kolorystycznie w zależności od rozmiaru 
?” 

Odpowiedź 20: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ                                 
i formularzu cenowym. 

 
Pytanie 21: „dotyczy pakietu nr 4, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki 20ml ze skalą pojedynczą? 
Z naszej wiedzy wynika iż na rynku nie występuje strzykawka 20ml z podwójną skalą 
pomiarową.” 

Odpowiedź 21: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym 
pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. 
W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją 
należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie 
skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w pakiecie nr 5 poz. 5 zastępując opis:  
 
„Strzykawka jednorazowego użytku, trzyczęściowa sterylna  koncentryczna z końcówką typu 
luer-lock, pojemność 50/60ml  

tłok i cylinder wykonane z polipropylenu,  
bez zawartości lateksu, PCV, DEHP,  
kompatybilna z lekami cytostatycznymi,  
kontrastujaca skala np. czarna, niezmywalna co 1,0 ml na całej długości skali  
długość skali na cylindrze odpowiada pojemności nominalnej strzykawki,  
szczelna, z oringiem zapobiegającym przed wypadnięciem tłoka 
logo producenta i typ strzykawki na cylindrze” 
 
opisem: 
 
„Strzykawka jednorazowego użytku, trzyczęściowa sterylna  koncentryczna z końcówką typu 
luer-lock, pojemność 50/60ml  

tłok i cylinder wykonane z polipropylenu,  
bez zawartości lateksu, PCV, DEHP,  
kompatybilna z lekami cytostatycznymi,  
kontrastujaca skala np. czarna, niezmywalna co 1,0 ml na całej długości skali  
szczelna, z oringiem zapobiegającym przed wypadnięciem tłoka 
logo producenta i typ strzykawki na cylindrze” 

 
Sporządzając ofertę niniejszą zmianę należy nanieść w formularzu cenowym dla ww. pakietu. 

 
 
Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania 

ofert oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 14.04.2020 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia 
ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30. 

 
 
 


